

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Suokatu 23 ja Käsityökatu 41

Valmistelija Aki Leukku

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: <u>Kuopio 2030 strategia</u>			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	+	Suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse monia harrastuspaikkoja ja virkistysalueita, mutta sijainti hyödyntää olevia jalankulun ja polkupyöräilyn yhteyksiä.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyysympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Asuntojen määrän kasvaessa kaavaratkaisu lisää väestön määrää ja alueen elinvoimaisuutta. Vaihtoehdossa VE2 asuntojen määrä kasvaa eniten.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisuus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	++	Kaava-alue tukeutuu olemassa oleviin kevyen liikenteen väyliin. Keskustan läheisyys tukee näitä kulkumuotojen käyttöä sekä ohjaa kulkutavan valinnassa vähempi päästöisiin ratkaisuihin. Kaava-alue tukeutuu myös hyviin julkisen liikenteen yhteyksiin.
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none">• Sujuva ja uudistuva toiminta• Uudistuva johtaminen• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö• Kestävä talous	++	Kaavamuutos edistää olemassa olevan taajamarakenteen tiivistymistä. Vaihtoehdoissa VE2 taajamarakenne tiivistyy eniten.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none">• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	o	Ei oleellista vaikutusta.
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä se sijaitsee olemassa olevan infrastruktuurin äärellä ja tiivistää kaupunkirakennetta. Maankäytön tehostaminen olemassa olevien palveluiden läheisyyteen, sekä joukkoliikenteen alueelle tukee viisaan liikkumisen ja vähähiilisyiden tavoitteita.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:

Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki Lapset___ Nuoret___ Aikuiset___ Ikääntyneet___

Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään **Ei**, Kyllä, mihin _____

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	o	Ei oleellista vaikutusta.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	+	Kaavaratkaisut eivät vaikeuta sosiaalista tasapuolisuutta yhdyskuntarakenteessa. Kaavaratkaisulla lisätään asuntorakentamista keskustan läheisyydessä ja alueelle voi toteuttaa kaikenikäisille tarkoitettuja asuntoja. Elinolosuhteiden muuttuessa, kun alueelle on esitetty nykyistä korkeampaa rakentamista, uudisrakentaminen voidaan kokea myös negatiivisena naapurien näkökulmasta.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	o	Ei oleellista vaikutusta.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+	Asuinrakentamisen osoittaminen jalankulun ja polkupyöräilyn verkostojen (rännikatujen) läheisyyteen edistää niiden käyttöä ja tätä kautta asukkaiden terveyttä.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	o	Ei oleellista vaikutusta.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Rakennustyöt työllistävät ihmisiä väliaikaisesti sekä alueelle suunniteltu liikerakentaminen tuo lisää työpaikkoja.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	o	Ei oleellista vaikutusta.

Johtopäätös ja perustelut: Hankkeella on positiiviset vaikutukset ihmisiin. Kaavoitettava alue sijaitsee keskustan palveluiden läheisyydessä. Asemakaavan muutoksessa esitetyt uudet liiketilat lisäävät palveluita alueelle.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	o	Asemakaavan muutos luo viihtyisää asumisympäristöä ja kohentaa alueen kaupunkikuvaa. Molemmissa vaihtoehdoissa nykyistä korkeampi rakentaminen aiheuttaa varjostus- ja näkymämuutoksia naapurikiinteistöille.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	o	Ei oleellista vaikutusta.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastomuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	+	Uusi rakentaminen lisää päästöjä. Toisaalta asemakaavan muutos tiivistää kaupunkirakennetta ilmastotavoitteiden mukaisesti.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	-	Asuntojen lisääntyessä lisääntyy myös jätteiden määrä.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	+	Kaavaratkaisu sovitetaan alueen kaupunkikuvaan sopivaksi. Molemmissa vaihtoehdoissa kaava-alueella olevat kiinteistöt on esitetty korvattavaksi korkeammalla asuinrakentamisella, mikä muuttaa alueen kaupunkirakennetta ja identiteettiä.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	+	Molemmissa vaihtoehdoissa maankäyttö ja kaupunkirakenne tiivistyy. Kaavahanke mahdollistaa olemassa olevan infrastruktuurin hyödyntämisen.

Johtopäätös ja perustelut: Kaavahankkeella on sekä positiivisia, että negatiivisia vaikutuksia ympäristöön ja ilmastoon. Uudisrakentaminen aiheuttaa päästöjä. Toisaalta hankkeessa hyödynnetään olemassa olevaa infrastruktuuria. Hankkeen sijainti mahdollistaa liikkumisen kestäväillä kulkumuodoilla sekä vähentää painetta kaupunkirakenteen ulkopuolelle suuntautuvaan rakentamiseen. Uudisrakentaminen tullaan sovittamaan alueen kaupunkikuvaan ja -rakenteeseen.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	+	Kaavahanke on laadittu kaupunkisuunnittelupalvelujen toimesta yhteistyössä kaupungin muiden sidosryhmien kanssa.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	+	Kaupunki hyötyy maankäyttökorvauksesta.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	o	Ei oleellista vaikutusta.

Johtopäätös ja perustelut: Kaavalla ei ole oleellisia vaikutuksia kunnan talouteen tai henkilöstöön.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja rakennuspolitiikasta tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Rakentaminen parantaa yritystoiminnan edellytyksiä ja lisää uusia nykyaikaisia liiketiloja keskustaan.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	+	Tiivistyminen hyödyttää keskustan ja lähialueiden yrityksiä jonkin verran.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Uudet liiketilat lisäävät pitkäaikaisia työpaikkoja alueelle sekä rakentamisella ja muilla kaavan toteuttamiseksi tehtävillä toimenpiteillä alueella on lyhytaikaisia vaikutuksia työllisyyteen.
4	Yritysten kehittämiseen	+	Uudet liiketilat mahdollistavat yritysten laajentumisen tai siirtymisen uusiin tiloihin.
5	Yritysten työvoiman saantiin	+	Alueen kehittäminen houkuttelee uusia asukkaita.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	Ei oleellista vaikutusta.
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Alueen tiivistyminen hyödyttää keskustan ja lähialueen yrityksiä asiakaspohjan kasvaessa.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	Ei oleellista vaikutusta.
Johtopäätökset ja perustelut: Kaavalla on suunnittelu- ja rakentamisvaiheeseen liittyviä lyhytaikaisia yritysvaikutuksia sekä pitempiaikaisia vaikutuksia uusien liiketilojen rakentamisen myötä. Asukasmäärän kasvu lisää asiakaspohjaa alueelle vahvistaen tällöin alueen yritysten toimintaedellytyksiä.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Muu vaikutusten arviointi: Ei/Kyllä, mikä? **MRL:n mukainen kaavan vaikutusten arviointi**

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/Kyllä. Luonnosaineisto sisältää kaksi vaihtoehtoa.